
5КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ г. МУРМАНСКА №104 

____________________________________________________________________________  

 

Номер   

документа 

Дата  

составления 

29/01-15   26.03.2024 г. 

  

ПРИКАЗ 

О проведении  Единой недели иммунизации в Российской Федерации в МБДОУ г. 

Мурманска № 104  в 2024 году 

 

В соответствии с планом работы комитета по образованию администрации города 

Мурманска на 2023-2024 учебный год,  на основании приказа комитета по образованию 

АГМ от 12.03.2024 г. № 471 «О проведении Единой недели иммунизации в Российской 

Федерации  в муниципальных образовательных учреждениях города Мурманска в 2024 

году», в целях сохранения здоровья обучающихся, воспитанников и работников 

муниципальных образовательных учреждений п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 22.04.2024  по 26.04.2024  Единую неделю иммунизации  в Российской 

Федерации  в МБДОУ г. Мурманска  № 104. 

   

 2. Утвердить план мероприятий по проведению Единой недели иммунизации в 

Российской Федерации  в МБДОУ г. Мурманска № 104 (Приложение № 1) 

 

3. Старшему воспитателю  Загурской С.А,  организовать работу по выполнению плана 

 

4. Воспитателям дошкольных и групп раннего возраста усилить разъяснительную работу с 

воспитанниками, родителями (законными представителями) по вопросам 

иммунопрофилактики. 

 

5. Информацию  о проделанной работе по проведению Единой  недели иммунизации  в 

Российской Федерации в МБДОУ г. Мурманска № 104  оформить в отчет и предоставить в 

отдел содержания и ремонта ОУ до 03.05.2024 г (e-mail: lenosr@mail.ru) согласно 

предложенной форме (Приложение № 2). 

 

   

5. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 104                         Е.С. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lenosr@mail.ru


Приложение № 1  

К приказу № _________ от 26.03.2024 г. 

 

 

 

План  проведения  мероприятий Единой  недели иммунизации в российской Федерации 

в МБДОУ г. Мурманска  № 104 

 

№№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный Отметка об 

исполнении 

1. Подготовка документов: 

-приказ  «Об организации работы по 

проведению Европейской недели 

иммунизации в ДОУ 

 

 

до 28.03.2024 

 

заведующий 

Смирнова Е.С. 

 

2. Опросы (тестирование) участников 

образовательного процесса 

(родителей, детей, педагогических 

работников) с целью выявления 

информированности и изменения 

отношения к проведению 

иммунизации 

 

с 22.04.2024-  

по 26.04.2024 

 

Ст. воспитатель 

Загурская С.А. 

 

3. -- Оформление информационных 

стендов о необходимости и 

безопасности иммунизации 

-- Разъяснительные индивидуальные 

консультации с родителями  по 

вопросам вакцинопрофилактики 

 

 

с 22.04.2024 по 

26.04.2024 

. 

воспитатели 

групп 

 

4. Тематическая лекция для родителей 

«Что опасней – прививка или 

болезнь» 

 

25.04.2024 

  

Ст. воспитатель 

Загурская С.А 

 

 Тематическая  лекция для 

сотрудников ДОУ «Предупредить, 

защитить, привить» 

 

 

26.04.2024 

  

5. Конкурс домашнего  рисунка  

«Сделай прививку»  

апрель Воспитатели 

групп 

 

6 Беседы с сотрудниками: 

«Предупредить, защитить, привить» 

 

в течение 

недели 

Ст. воспитатель 

Загурская С.А 

 

7. Подготовка информации об итогах 

проведения Европейской недели 

иммунизации. 

до 30.04.2024 

 

 

 

Ст. воспитатель 

Загурская С.А. 

 

 

 

 



Приложение № 2 

К приказу № _________ от 26.03.2024 г. 

 

Информация об итогах проведения 

Единой недели иммунизации в Российской Федерации в МБДОУ 

 г. Мурманска № 104 2024 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Название мероприятия Количество 

(мероприя-

тий и пр.) 

Охва

че-

но 

чело

век 

1 
Приказ МБДОУ от  

 

 

2 Беседы (в том числе с участием 

медработников: штатных и МУЗ): 

   

-для работников МОУ (в ходе совещаний, 

круглых столов, педсоветов и пр.); 

   

-для родителей (в том числе в рамках 

родительских лекториев, Дней открытых 

дверей, родительских собраний, круглых 

столов, заседаний клубов и пр.) 

   

3 Тематические лекции (в том числе с 

участием медработников: штатных и 

МУЗ): 

   

-для работников МОУ (в ходе совещаний, 

круглых столов, педсоветов и пр.) 

   

-для родителей (в том числе в рамках 

родительских лекториев, Дней открытых 

дверей, родительских собраний, круглых 

столов, заседаний клубов и пр.) 

   

6 Конкурсы рисунков, плакатов  (выставки)    

9 Спортивные мероприятия    

13 
Тестирование,  

блиц-опросы, анкетирование 

   

15 
Интеллектуальные и сюжетно-ролевые  

игры 

   

   Количество 

(мероприятий, 

литовок, буклетов и 

пр.) 

18 Стенные газеты, информационные щиты, 

стенды,  

санитарные бюллетени, уголки здоровья и 

др. по вопросам иммунопрофилактики: 

  

21 Размещение на сайте школы информации о 

проведении ЕНИ-2023 

  

 

 

Руководитель                                                           ____________/______________ 

 

Исполнитель: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


